
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

COPIA

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 48 DEL 16-11-2022

Oggetto: istituzione doppio senso di circolazione nella via Eracle della zona balneare
di Eraclea Minoa, tratto tra la via Artemide e la via Euridice.

L'anno  duemilaventidue  addì  sedici  del mese di novembre,

IL SINDACO

Considerato che i lavori di ripascimento e di realizzazione dei pennelli a mare nella spiaggia
di Eraclea Minoa sono gia’ iniziati ed il primo pennello   è stato completato;

Vista         la richiesta verbale della ditta che sta realizzando i lavori che ha difficoltà a fare
arrivare i camion nella via Euridice (3̂ spiaggia), dove deve essere realizzato il secondo
pennello;

Ritenuto      indispensabile istituire il doppio senso di circolazione nella via Eracle, tratto tra
la via Artemide e la via Euridice, per consentire il transito ai mezzi pesanti che devono
trasportare i massi per la realizzazione del pennello a mare;

Visto            l’art. 7 del codice della strada;
ORDINA :

   con decorrenza odierna, 16/11/2022, ll doppio senso di circolazione nel tratto della via
Eracle ricadente tra la via Artemide e la via Euridice, per le motivazioni di cui in premessa
che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto.
  Ordina altresì il divieto di sosta nel suddetto tratto di strada lato destro direzione dalla via
Euridice verso l’uscita da Eraclea Minoa, dalle ore 06,30  alle ore  18,30 dal lunedì al venerdi.
         La Polizia Locale e tutte le forze di Polizia sono incaricate di far rispettare la presente
ordinanza.
        Avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà proporre   ricorso entro
60 giorni dalla pubblicazione al T.A.R. Sicilia o entro 120 giorni al  Presidente della Regione
Sicilia.



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
(*) F.to Arch. Borsellino Santo

(*) Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgs 39/93

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.48 del 16-11-2022 COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA

Pag. 2



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 16-11-2022    al 01-12-2022.
Lì  16-11-2022

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Tumminello Antonio

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Borsellino Santo

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.48 del 16-11-2022 COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA

Pag. 3


